
Komplexní softwarové řešení  pro obce

Mgr. Marie Jirků, Obec Křesetice
Mgr. Tomáš Lechner, Triada, spol. s r. o.



12. 4. 2010 ISSS 2010 2

Obsah prezentace

•
 

Obec Křesetice
–

 
obecní úřad

•
 

Implementace komplexního informačního 
systému
–

 
obecné výhody

–
 

situace na obecním úřadě
•

 
Shrnutí



12. 4. 2010 ISSS 2010 3

Obec Křesetice

•
 

Obec Křesetice
 

leží jižně od Kutné Hory
–

 
První písemná zmínka o obci je z prvé poloviny 14. 
století

•
 

Od 1. 7. 1960 byly k obci přičleněny obce Chrást a 
Krupá

 
s osadou Bykáň

–
 

Obec včetně všech částí má 220 domů a žije v
 

ní 666 
obyvatel

•
 

Webové stránky obce dostupné na adrese 
http://www.kresetice.kh.cz



12. 4. 2010 ISSS 2010 4

Obecní úřad
•

 
Orgány obce

–
 

11 členné zastupitelstvo
–

 
starostka obce Mgr. Marie Jirků 

–
 

obecní úřad, do kterého je zařazena 1 úřednice obce
•

 
Technické vybavení

–
 

počítačová síť, ve které jsou připojeny 2 počítače
–

 
multifunkční přístroj

 
(tiskárna, skener a kopírka)

–
 

fax s tiskárnou a kopírkou
–

 
notebook

•
 

Další
–

 
digitální rozhlas zavedený do všech obcí, které náleží obci Křesetice

–
 

zřízena Veřejná knihovna, která rovněž využívá počítač s tiskárnou a 
s napojením na Internet.



12. 4. 2010 ISSS 2010 5

Komplexní informační systém

•
 

Jednotnost vzhledu a ovládání
–

 
flexibilita práce, která je pro malé úřady nutností

•
 

Provázanost
–

 
efektivita, údaje jsou zadávány pouze jednou

•
 

Komplexnost
–

 
zajištění potřebných agend vedených úřadem spolu s 
provázáním na aktuální nástroje e-Governmentu, jako 
je aplikace Czech

 
POINT a informační systém 

datových schránek



12. 4. 2010 ISSS 2010 6

Informační systém Munis

•
 

Tvůrcem systému je společnost Triada
•

 
Základní charakteristiky
–

 
modulární

–
 

otevřený
–

 
jednotný vzhled a ovládání

–
 

kompletní dokumentace
–

 
český generátor tiskových sestav

•
 

Díky vysokému stupni nastavitelnosti lze tento IS 
dobře provozovat v podmínkách různě velkých 
úřadů



12. 4. 2010 ISSS 2010 7

Implementace na obci,  výchozí situace
•

 
V roce 2009 se obec rozhodla pro investici do 
nového programového vybavení, které by zajistilo 
komplexní řešení všech potřeb obce
–

 
výsledkem výběru byl IS Munis

•
 

Obec pořídila systém jako celek
–

 
to znamenalo nemalé finanční úspory při pořízení

–
 

teprve následně dochází postupnému „oživování“ 
jednotlivých modulů



12. 4. 2010 ISSS 2010 8

Implementace na obci,  IS Munis
•

 
Zakoupené moduly
–

 
Evidence obyvatel, Pozemky, Kancelář, PDF Tisk, 
ePero, eDok, Vazba na Czech

 
POINT, Úřední deska, 

Účetnictví, Fakturace, Pokladna, Poplatky, Bankovní 
služby, Majetek, Tvorba rozpočtu, Výkaznictví DPH, 
Mzdy, Personalistika, Výkaznictví ISP, PVS 
komunikátor, Evidence oznámení

–
 

modul eDok
 

je dočasně bezplatně zapůjčen pro realizaci vazby 
na IS DS, nákup bude řešen až v rámci řešení technologického 
centra na obci s rozšířenou působností

•
 

Současný stav
–

 
Většinu těchto modulů již využíváme rutinně a pouze 
Poplatky jsou ve stádiu zavádění



12. 4. 2010 ISSS 2010 9

Implementace na obci,  postupné kroky
•

 
První jsme se věnovali modulům ekonomického 
kompletu, dále Mzdám, Kanceláři, Evidenci 
oznámení a Pozemkům
–

 
díky nepříliš velkému rozsahu našich agend bylo možné 
začít najednou s tak rozsáhlou plejádou modulů

•
 

mohli jsme tak ihned od začátku začít využívat výhody 
plynoucí z provázanosti jednotlivých modulů

–
 

např. společný hlavní adresář, přenos účetních informací 
z

 
primárních agend

•
 

V druhé vlně jsme rozjeli moduly Úřední deska, 
Vazba na Czech

 
POINT, ePero, eDok

•
 

Nyní rozjíždíme modul Poplatky



12. 4. 2010 ISSS 2010 10

Spisová služba jako součást 
komplexního IS

•
 

Pokud v kterémkoli modulu IS Munis
 

vznikne 
elektronický dokument, který by měl být odeslán přes 
datovou schránku, lze jej pomocí modulu PDF tisk převést 
do formátu PDF/A a okamžitě tak přidat do elektronického 
obsahu dokumentu a odeslat přes datovou schránku

•
 

Ještě užší je pak například vazba mezi moduly Fakturace a 
Kancelář, což souvisí se zavedením standardu elektronické 
fakturace
–

 
formáty ISDOC nebo ISDOCX, které mohou být také posílány 
prostřednictvím informačního systému datových schránek



12. 4. 2010 ISSS 2010 11

Shrnutí

•
 

Nasazení nového IS na OÚ není obecně snadnou 
věcí a vyžaduje maximální souhru mezi 
dodavatelem a pracovníky úřadu

•
 

Protože výsledkem změny je pro nás komplexní 
zajištění všech potřebných agend vedených 
úřadem spolu s provázáním na aktuální nástroje 
e-Governmentu, hodnotíme tento krok kladně

•
 

Velmi podstatné je pak vlastní provázání 
jednotlivých agend



Děkujeme za pozornost

Mgr. Marie Jirků, Obec Křesetice
Mgr. Tomáš Lechner, Triada, spol. s r. o.


	Komplexní softwarové řešení� pro obce
	Obsah prezentace
	Obec Křesetice
	Obecní úřad
	Komplexní informační systém
	Informační systém Munis
	Implementace na obci,�výchozí situace
	Implementace na obci,�IS Munis
	Implementace na obci,�postupné kroky
	Spisová služba jako součást komplexního IS
	Shrnutí
	Děkujeme za pozornost

